10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ГОРОДА БАРНАУЛА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 18.06.2019                                                                                                           №305
	О внесении изменений
в приложение к постановле-нию администрации района
от 13.12.2016 №887 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Октябрьского района города Барнаула» (в редакции постановления от 29.05.2019 №258)

В соответствии с требованиями Федерального закона                              от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок            товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных           нужд», постановлениями администрации города Барнаула
от 31.03.2016 №460 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд городского округа - города Барнаула Алтайского края», от 06.04.2016 №565 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Барнаула и подведомственных им казенных учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района
от 13.12.2016 №887 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Октябрьского района города Барнаула» (в редакции постановления от 29.05.2019 №258) следующие изменения:
1.1. Пункты 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33 изложить в следующей редакции:

27. Нормативные затраты на выполнение работ по ремонту, монтажу и подключению световых конструкций

для администрации района

Затраты на работы ([image: image3.png]

) определяются по формуле:

[image: image4.png]Bpee = z Qupex Prpe TAE:

[image: image6.png]

 - объем выполняемых работ, указанный в таблице №27;

[image: image8.png]i pek

 - цена за единицу работы в год, указанная в таблице №27.

         Таблица №27
	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем работ

	Норматив цены в год

 (руб. за ед., шт.) не более

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Ремонт, монтаж и подклю-чение световой конструкции (фонтан большой)
	шт.
	1
	400000,00

	2.
	Монтаж и подключение световой конструкции (фонтан большой)
	шт.
	3
	180000,00

	3.
	Ремонт, монтаж и подключение световой конструкции (фонтан средний «Лилия»)
	шт.
	1
	150000,00

	4.
	Монтаж и подключение световой конструкции (фонтан средний «Лилия»)
	шт.
	1
	100000,00

	5.
	Ремонт, монтаж и подключение световой конструкции (фонтан малый)
	шт.
	1
	80000,00

	6.
	Монтаж и подключение световой конструкции (фонтан малый)
	шт.
	1
	100000,00

	7.
	Ремонт, подключение световой конструкции на опоре освещения

(«Комета»)
	шт.
	100
	9000,00

	8.
	Ремонт, монтаж и подключение световой конструкции на опоре освещения («звезда»)
	шт.
	100
	9000,00

	9.
	Ремонт, монтаж и подключение световой конструкции на опоре освещения («Фонтанчик»)
	шт.
	12
	9000,00

	10.
	Ремонт и подключение световой конструкции на опоре освещения («Ажурная»)
	шт.
	80
	10000,00

	11.
	Ремонт и подключение световой конструкции на опоре освещения («Кольцо»)
	шт.
	30
	9000,00

	12.
	Подключение световой конструкции на опоре освещения
	шт.
	300
	500,00

	13.
	Монтаж и подключение световой конструкции на опоре освещения
	шт.
	300
	900,00

	14.
	Демонтаж световой конструкции с опоры освещения
	шт.
	300
	500,00

	17.
	Подключение «Светового шара»
	шт.
	3
	400,00

	18.
	Ремонт, монтаж, подключение световых конструкций «Снежинка»
	шт.
	20
	2000,00

	19.
	Монтаж, подключение световых конструкций «Снежинка»
	шт.
	20
	1000,00

	1
	2
	3
	4
	5

	20.
	Монтаж и подключение световых шаров на деревья
	шт.
	50
	500,00

	21.
	Монтаж и подключение светового оборудования на металлический каркас "Арка"
	шт.
	3
	5000,00

	22.
	Монтаж и подключение светодиодных снежинок на металлическую арку
	шт.
	50
	400,00

	23.
	Ремонт, монтаж и подключение светового оборудования (гирлянда, дюралайт)
	м
	4000
	400,00

	24.
	Монтаж и подключение светового оборудования (гирлянды, дюралайт)
	м
	4000
	300,00

	25.
	Ремонт, монтаж и подключение светодиодных  гирлянд "Нить"
	м
	3000
	500,00

	26.
	Ремонт, монтаж и подключение светодиодных  гирлянд "Сосульки"
	м
	3000
	300,00

	27.
	Монтаж и подключение светового оборудования (гирлянды «Сеть»)
	м2
	4000
	200,00

28. Нормативные затраты на выполнение работ по изготовлению световых конструкций

для администрации района

Затраты на работы ([image: image10.png]

) определяются по формуле:
[image: image11.png]

[image: image13.png]

 - объем выполняемых работ, указанный в таблице №28;
[image: image15.png]

 - цена за единицу работы в год, указанная в таблице №28.

         Таблица №28
	№
	Наименование работ
	Объем работ

(условная единица, шт.)
	Норматив цены в год

(руб. за ед.)

не более

	1
	2
	3
	4

	1.
	Изготовление световых конструкций на опоры освещения
	400
	40000,00

	1
	2
	3
	4

	2.
	Изготовление световых конструкций  (инсталляций)
	20
	400000,00

	3.
	Изготовление световых конструкций (светодинамических фонтанов)
	5
	2000000,00

29. Нормативные затраты на приобретение светового оборудования

для администрации района

Затраты на приобретение светового оборудования ([image: image17.png]

) определяются по формуле:

[image: image18.png]o = ) Qe Pro T

[image: image20.png]

- планируемое к приобретению количество i-х светового оборудования, указанное в таблице №29;

[image: image22.png]

 - цена приобретения i-го светового оборудования, указанная в таблице №29.

         Таблица №29
	№
	Наименование
	Срок эксплуатации год

не менее
	Ед. изм.
	Количество

	Норматив цены

(руб. за ед.)

не более

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Дюралайт
	2
	м
	2000
	300,00

	2.
	Гирлянда светодиодная
	2
	м
	15000
	200,00

	3.
	Светодиодный дождь размером  2,0 х 9,0 м.
	2
	шт.
	50
	25000,00

	4.
	Светодиодный дождь размером 2,0 х 6,0 м.
	2
	шт.
	50
	15000,00

	5.
	Светодиодный дождь размером  2,0 х 4,0 м.
	2
	шт.
	50
	10000,00

	6.
	Светодиодный дождь размером  2,0 х 3,0 м.
	2
	шт.
	50
	7000,00

	7.
	Светодиодный дождь размером 2,0 х 1,5 м.
	2
	шт.
	50
	4000,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8.
	Светодиодный шар, диаметром от 12 до 20 см.
	2
	шт.
	200
	2000,00

	9.
	Световая фигура из светодиодного дюралайта на металлическом каркасе, размером в диаметре от 1,0 до 2,0 м.
	2
	шт.
	100
	5000,00

	10.
	Сеть светодиодная
	2
	м2
	2000
	1500,00

	11.
	Гирлянда «Бахрома»
	2
	м
	500
	1000,00

	12.
	Клип-лайт размером 3,0 х 10, 0
	2
	шт.
	40
	7000,00

	13.
	Клип-лайт размером 3,0 х 20, 0
	2
	шт.
	40
	10000,00

	14.
	Клип-лайт размером 5,0 х 10, 0
	2
	шт.
	40
	8000,00

	15.
	Клип-лайт размером 5,0 х 20, 0
	2
	шт.
	40
	15000,00

	16.
	Светодиодная лента
	2
	м
	10000
	50,00

	17.
	Кабель электрический
	2
	м
	500
	300,00

	18.
	Блок питания
	2
	шт.
	30
	3500,00

	19.
	Контроллер влагозащищенный
	2
	шт.
	30
	10000,00

	20.
	Соединяющий коннектор для светодиодной линейки
	2
	шт.
	100
	180,00

	21.
	Трансформатор
	2
	шт.
	20
	3000,00

	22.
	Соединитель (муфта) для дюралайта
	2
	шт.
	500
	100,00

	23.
	Распределительная коробка-автомат
	2
	шт.
	300
	270

	24.
	Световая гирлянда
	2
	шт.
	20
	2300,00

	25.
	Световая гирлянда
	2
	шт.
	3
	13000,00

	26.
	Светодиодная лента
	2
	м.
	10000
	1000,00

	27.
	Светодиод
	2
	шт.
	100000
	250,00

	28.
	Макушка для Новогодней уличной ели, Ф 80 см
	3
	шт.
	1
	25000,00

	29.
	Макушка для Новогодней уличной ели, Ф 100 см
	3
	шт.
	1
	34000,00

	30.
	Макушка для Новогодней уличной ели, Ф 150 см
	3
	шт.
	1
	50000,00

	31.
	Макушка для Новогодней уличной ели, Ф 200 см
	3
	шт.
	1
	60000,00

	32.
	Светодиодный пиксель
	2
	шт.
	10000
	60,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	33.
	Стабилизатор напряжения
	2
	шт.
	30
	20000,00

	34.
	Шнур-контроллер
	2
	шт.
	30
	10000,00

30. Нормативные затраты на выполнение работ по демонтажу рекламных конструкций для администрации района
Затраты на работы ([image: image24.png]

) определяются по формуле:
[image: image25.png]B = z QuapeX Pigge TAC

[image: image27.png]

 - объем выполняемых работ, указанный в таблице №30;
[image: image29.png]iapK

 - цена за единицу работы в год, указанная в таблице №30.
         Таблица №30
	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем

	Норматив цены в год  (руб. за ед.)

не более

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	баннер без металлического каркаса площадью от 0,5 до 6 квадратных метров, размещенный на фасаде здания, сооружения на высоте от 3 метров и выше от уровня земли
	шт.
	30
	1300

	2.
	баннер на металлическом каркасе или щитовая конструкция, лайтбокс площадью от 0,5 до 6 квадратных метров, размещенные на фасаде здания, сооружения на высоте от 3 метров и выше от уровня земли
	шт.
	30
	2100

	3.
	баннер без металлического каркаса площадью от 6 и более квадратных метров, размещенные на фасаде здания, сооружения на высоте от 3 метров и выше от уровня земли
	шт.
	20
	2100

	4.
	баннер на металлическом каркасе или щитовая конструкция, лайтбокс площадью от 6 и более квадратных метров, размещенные на фасаде здания, сооружения на высоте от 3 метров и выше от уровня земли
	шт.
	70
	4000

	5.
	баннер без металлического каркаса площадью от 0,5 до 6 квадратных метров, размещенный на фасаде здания, сооружения на высоте от 0,1 до 3 метров от уровня земли
	шт.
	30
	420

	6.
	баннер на металлическом каркасе или щитовая конструкция, лайтбокс площадью от 0,5 до 6 квадратных метров, размещенные на фасаде здания, сооружения на высоте от 0,1 до 3 метров от уровня земли
	шт.
	350
	720

	7.
	баннер без металлического каркаса площадью от 6 и более квадратных метров, размещенный на фасаде здания, сооружения на высоте от 0,1 до 3 метров от уровня земли
	шт.
	100
	1000

	8.
	баннер на металлическом каркасе или щитовая конструкция, лайтбокс площадью от 6 и более квадратных метров, размещенные на фасаде здания, сооружения на высоте от 0,1 до 3 метров от уровня земли
	шт.
	100
	1400

	9.
	баннер любого размера на металлической раме, щитовая конструкция на ограждениях, деревьях, столбах на высоте от 3 метров и выше от уровня земли
	шт.
	100
	700

	10.
	баннер любого размера без рамы, щитовая конструкция на ограждениях, деревьях, столбах, остановочных павильонах  на высоте от  0,1 до 3 метров от уровня земли
	шт.
	100
	210

31. Нормативные затраты на выполнение работ по демонтажу светового оборудования для администрации района
Затраты на работы ([image: image31.png]

) определяются по формуле:
[image: image32.png]

[image: image34.png]

 - объем выполняемых работ, указанный в таблице №31;
[image: image36.png]iaco

 - цена за единицу работы в год, указанная в таблице №31.

         Таблица №31

	№
	Наименование работ
	Объем работ

(условная единица)
	Норматив цены в год

 (руб. за ед.)

не более

	1.
	Демонтаж светового оборудования
	1
	80000,00

	2.
	Демонтаж комплекса световых фонтанов
	3
	15000,00

32. Нормативные затраты на выполнение работ по изготовлению баннеров и флагов

для администрации района
Затраты на работы ([image: image38.png]Busnd

) определяются по формуле:
[image: image39.png]By = . Qus Py TC:

[image: image41.png]Qiusus

 - объем выполняемых работ, указанный в таблице №32;
[image: image43.png]Pusus

 - цена за единицу работы в год, указанная в таблице №32.

         Таблица №32
	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем

	Норматив цены в год

 (руб. за ед.)

не более

	1.
	Изготовление баннеров, плотностью 440
	м2
	5000
	240,00

	2.
	Изготовление баннеров, плотностью 510
	м2
	5000
	280,00

	3.
	Установка люверсов Д10мм
	шт.
	5000
	5,00

	4.
	Проклейка баннеров
	п.м.
	500
	60,00

	5.
	Склейка и подгибка
	м
	3000
	20,00

	6.
	Изготовление кармана
	м
	100
	25,00

	7.
	Изготовление сетки
	м2
	1000
	300,00

	8.
	Изготовление флагов
	м2
	6000
	260,00

33. Нормативные затраты на выполнение работ по монтажу, демонтажу баннеров и флагов для администрации района
Затраты на работы ([image: image45.png]

) определяются по формуле:
[image: image46.png]

[image: image48.png]Qirzsud

 - объем выполняемых работ, указанный в таблице №33;
[image: image50.png]Pzsud

 - цена за единицу работы в год, указанная в таблице №33.

         Таблица №33
	№
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Объем

	Норматив цены в год

 (руб. за ед.)

не более

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Монтаж баннеров
	м2
	6000
	220,00

	2.
	Монтаж флагов с древками на флажные конструкции, размещенные на опорах освещения
	шт.
	4000
	35,00

	3.
	Монтаж флаговых костров
	шт.
	50
	3000,00

	4.
	Монтаж флажной ленты
	м
	1000
	15,00

	5.
	Монтаж флаговой конструкции высотой от 3,0 до 9,0 м.
	шт.
	6
	16000,00

	6.
	Монтаж флагов на стелу Октябрьского района
	шт
	30
	120,00

	7.
	Монтаж флагов с древками в наземные конструкции
	шт.
	600
	160,00

	8.
	Монтаж  флажных конструкций на опоры освещения
	шт.
	100
	120

	9.
	Демонтаж баннеров
	м2
	6000
	60,0

	10.
	Демонтаж флагов с древками с флажных конструкций, размещенных на опорах освещения
	шт.
	4000
	20,00

	11.
	Демонтаж флаговых костров
	шт.
	50
	3000,00

	12.
	Демонтаж флажной ленты
	м
	1000
	25,00

	13.
	Демонтаж флаговой конструкции высотой от 3,0 до 9,0 м.
	шт.
	6
	16000,00

	14.
	Демонтаж флагов со стелы Октябрьского района
	шт.
	30
	150,00

	15.
	Демонтаж флагов с древками с наземных конструкций
	шт.
	600
	100,00

1.2. Дополнить пунктом 80:

80. Нормативные затраты на изготовление печати
Затраты на работы ([image: image52.png]

) определяются по формуле:
[image: image53.png]

[image: image55.png]

 - объем выполняемых работ, указанный в таблице №80;
[image: image57.png]

 - цена за единицу работы в год, указанная в таблице №80.

 Таблица №80

	№
	Наименование работ
	Объем работ

(шт.)
	Норматив цены в год

(руб. за ед.)

не более

	1
	2
	3
	4

	1.
	Изготовление печати
	10
	1000,00

2. Заместителю председателя комитета по развитию предпринимательства и потребительскому рынку Мироновой Е.А. разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней с даты его принятия.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации

по жилищно-коммунальному хозяйству                                      С.Г.Мещеряков[image: image58.wmf]i

найм

Q

[image: image59.wmf]i

п

Q

[image: image60.wmf]i

скив

Q